luna obscura nimium, nichil erant <sup>(a)</sup> videntes. cum equites et  
 populi supra pons canalis <sup>(b)</sup> altitudinis positum, moxque <sup>(c)</sup> ad unum  
 venire cuperunt, buticelas et <sup>(d)</sup> butes vasculosque <sup>(e)</sup> subtus ligna per  
 longitudo extense sarcia navigium erant et per latitudo canalium,  
 cum volventes erant per girum et cum se comovebant <sup>(f)</sup> ligna, 5  
 equitibus cruris frangebant <sup>(g)</sup>, et quod <sup>(h)</sup> non luce populi viden-  
 tes esset <sup>(i)</sup>, sed cum obscuritate <sup>(k)</sup> tenebris a vulgo perambula-  
 bant, quia lux Dei non erat in eis, mulier vetusta cum parva et  
 festinosa navicula <sup>(l)</sup> festinanter iuxta <sup>(m)</sup> illis, tamquam ipsa erat  
 videntes, ut ambulasset in aliquod <sup>(n)</sup>, a longe ad 10 10  
 ipsis navigabat <sup>(o)</sup>, confortantem, ne pergere venisset et nullus <sup>(p)</sup> remansisset.  
 quod veniebant <sup>(q)</sup> unum supra unum, atque <sup>(r)</sup> emergebant <sup>(s)</sup> subtus <sup>(t)</sup>  
 lignis; quod permanebat, neminem vox <sup>(u)</sup> audiebat, sed suffocati  
 enim permanebant. lucescente <sup>(v)</sup> diluculo mane prima hora <sup>(x)</sup>  
 diei, vidit Karolus imperator et pauci, qui cum eo erant reman-  
 sitos, omnes equites et toti ipsius demersi <sup>(y)</sup> ad unum inveniebant <sup>(z)</sup>  
 in aqua: videntes erant funes imposite <sup>(aa)</sup>, et vasculos butis <sup>(bb)</sup> vol-  
 vebant per girum et ligna <sup>(cc)</sup> totum canalium repletum et mortuo-  
 rum <sup>(dd)</sup> corpora circa litus <sup>(ee)</sup>. naves Veneticorum, quod per totam  
 noctem per contractas <sup>(ff)</sup> cognitum et nunciatum erat omnem po- 20 20  
 pulum, cum maiorem et minorem navigium foras et intus, cum  
 ostiliter bene ornate erant, audacter autem cum magna audacia erant  
 venientes <sup>(gg)</sup>, scientem quod factum erat <sup>(hh)</sup>. terror doloris quod  
 imperator invadendum ante suum conspectum <sup>(ii)</sup> videntem erat, pavor  
 autem, cum illas <sup>(kk)</sup> videbant venire naves, nescientem <sup>(ll)</sup> erat quod fa- 25 25  
 ceret. cum adpropinquassent <sup>(mm)</sup> ad illum, circumdantes <sup>(nn)</sup> erant <sup>(oo)</sup>  
 per longitudinem <sup>(pp)</sup> litus, nullorum hominum <sup>(qq)</sup> foras de navigio <sup>(rr)</sup>  
 exientes <sup>(ss)</sup>. interrogavit imperator, si dux in aliqua <sup>(tt)</sup> navi <sup>(uu)</sup> fuis-

- (a) *S erunt*
- (b) *V canalem*
- (c) *S V mox quod*
- (d) *S om. but. et*
- (e) *S va-*  
*culosque*
- (f) *V covebant*
- (g) *S frangebat*
- (h) *V quo*
- (i) *V esse*
- (k) *V secum*  
*obscuritatem*
- (l) *V naviculas*
- (m) *S V iusta*
- (n) *V allico*
- (o) *V navighabant*
- (p) *S nullis*
- (q) *S veniebat*
- (r) *S acque*
- (s) *S emergebat*
- (t) *V suptus*
- (u) *S vos*
- (v) *V licessente*
- (x) *V ora*
- (y) *S dimersi*
- (z) *V inveniebat*
- (aa) *V posite*
- (bb) *V butes*
- (cc) *V lugna*
- (dd) *V mortuos*
- (ee) *S ligatos*
- (ff) *S contradas*
- (gg) *S venientem*
- (hh) *V est*
- (ii) *S om. conspectum*
- (kk) *V nullas*
- (ll) *V nes-*  
*scentes*
- (mm) *V apropinquasset*
- (nn) *S circumdantem*
- (oo) *V erat*
- (pp) *V longi-*  
*tudinis*
- (qq) *V ominum*
- (rr) *V foras navichium*
- (ss) *V exientem*
- (tt) *V alico*
- (uu) *V navis*